
 
СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
27 июля 2016 г.   № 18 / 86 

 г. Сысерть 
 

О регистрации Карашевича Константина Вячеславовича, 
выдвинутого политической партией «Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ», 
кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по избирательному 
округу «Свердловская область - Каменск-Уральский одномандатный 

избирательный округ № 169». 
 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Карашевича 

Константина Вячеславовича кандидатом в депутаты Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации по 

избирательному округу «Свердловская область – Каменск-Уральский 

одномандатный избирательный округ № 169» требованиям федеральных 

законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», Сысертская районная территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации «Свердловская область - Каменск-Уральский 

одномандатный избирательный округ № 169» установила следующее. 

Документы, представленные Карашевичем Константином 

Вячеславовичем, выдвинутым политической партией «Политическая 

партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

в Сысертскую районную территориальную избирательную комиссию 



для его регистрации кандидатом в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации по избирательному 

округу «Свердловская область – Каменск-Уральский одномандатный 

избирательный округ № 169» в целом отвечают требованиям 

федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации». Сысертская районная территориальная 

избирательная комиссия на основании части 3 статьи 49 Федерального 

закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации» направила по месту работы 

кандидата и в соответствующие государственные органы представления 

по проверке достоверности сведений, представленных о себе 

Карашевичем Константином Вячеславовичем. Данные, поступившие из 

Муниципального бюджетного учреждения культуры г. Казани «Центр 

культуры и спорта «Московский», где работает кандидат, подтверждают 

достоверность сведений, представленных кандидатом при выдвижении. 

Результаты проверки из государственных органов еще не поступили. С 

учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43, 47, 49, 51 

Федерального закона от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 27 апреля 2016 г. № 

5/36-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва на избирательные комиссии 

субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные 

комиссии», Сысертская районная территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Государственной Думы Федерального Собрания 



Российской Федерации «Свердловская область - Каменск-Уральский 

одномандатный избирательный округ № 169».  

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Карашевича Константина Вячеславовича, 
1968 года рождения, основное место работы или службы, занимаемая 
должность: Муниципальное бюджетное учреждение культуры г. Казани 
«Центр культуры и спорта «Московский»», слесарь-сантехник, 
проживающего в Осиновском сельском поселении Зеленодольского 
района Республики Татарстан, выдвинутого политической партией 
«Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ» кандидатом в депутаты Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 
по избирательному округу «Свердловская область – Каменск-Уральский 
одномандатный избирательный округ № 169». Дата регистрации – 27 
июля 2016 года, время регистрации ___ часов ___ минут. 

2. Выдать кандидату Карашевичу Константину Вячеславовичу 
удостоверение зарегистрированного кандидата установленного образца. 

3. Включить сведения о кандидате Карашевиче Константине 
Вячеславовиче, выдвинутого политической партией «Политическая 
партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ», в текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации седьмого созыва по избирательному округу 
«Свердловская область – Каменск-Уральский одномандатный 
избирательный округ № 169» и в информационный плакат о 
зарегистрированных кандидатах.  

4. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом 
Карашевичем Константином Вячеславовичем. 

 5. Направить сведения о зарегистрированном кандидате 
Карашевиче Константине Вячеславовиче для опубликования в газету 
«Вестник Сысертского городского округа».  

6. Направить настоящее решение кандидату Карашевичу 
Константину Вячеславовичу, политической партии «Политическая 
партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 



РОССИИ», Центральной избирательной комиссии Российской 
Федерации, Избирательной комиссии Свердловской области, средствам 
массовой информации и разместить на сайте Сысертской районной 
территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Комиссии М.Б. Боброва.  

 
  

Председатель 
Сысертской районной 

территориальной избирательной 
комиссии 

    
 
 
М.Б. Бобров 

     
Секретарь 

Сысертской районной 
территориальной избирательной 

комиссии 

  
 
 

  
 
 
О.М. Макарова 

 


